
1 Поторочин Владимир Новосибирск 188 215 234 241 244 248 210 232,0 1392

2 Беленький Михаил Новосибирск 226 268 215 250 222 204 200 230,8 1385

3 Ушакова Кристина Иркутск 224 224 224 193 228 216 213 48 229,5 1377

4 Поторочин Филипп Новосибирск 146 278 207 278 223 203 188 229,5 1377

5 Пономарев Евгений Новосибирск 252 248 202 224 201 208 208 223,7 1342

6 Кузнецов Константин Омск 223 197 222 202 242 218 156 217,3 1304

7 Карпов Александр Омск 161 249 191 245 239 194 179 216,2 1297

8 Машков Михаил Омск 201 160 221 208 238 206 210 214,0 1284

9 Невоструева Наталья Томск 197 192 207 209 224 202 172 48 213,2 1279

10 Блашковский Алексей Кемерово 171 182 198 212 233 258 192 212,5 1275

11 Дарьенко Владимир Красноярск 196 235 195 228 212 205 188 211,8 1271

12 Девятилов Александр Новосибирск 211 224 210 215 244 165 167 211,8 1271

13 Кравченко Марина Новосибирск 236 204 156 192 181 220 188 48 211,5 1269

14 Хохлов Александр Новосибирск 166 202 237 208 235 189 182 208,8 1253

15 Паршуков Алексей Екатеринбург 243 204 224 169 188 191 200 208,3 1250

16 Галочкин Алексей Новокузнецк 199 224 226 244 167 181 174 208,0 1248

17 Пономарева Анастасия Новосибирск 221 234 203 197 172 167 166 48 207,0 1242

18 Невоструев Владимир Томск 182 206 170 247 204 188 204 205,2 1231

19 Бражников Владислав Новокузнецк 191 197 258 182 167 215 147 201,7 1210

20 Волков Василий Новосибирск 194 174 159 203 201 202 214 198,0 1188

21 Минеев Евгений Пермь 148 194 172 180 232 224 175 196,2 1177

22 Поваляев Борис Омск 173 189 178 181 179 165 0 177,5 1065

23 Долгушин Алексей Новокузнецк 143 191 246 169 202 156 0 184,5 1107

24 Муравьев Юрий Новокузнецк 182 192 197 221 191 180 193 196,0 1176

25 Максимов Артем Томск 199 206 161 186 253 182 148 197,8 1187

26 Бадин Вадим Барнаул 255 186 174 190 172 203 109 196,7 1180

27 Горбунов Виталий Челябинск 135 158 233 182 179 226 193 195,2 1171

28 Подлипьян Екатерина Магнитогорск 226 201 178 149 152 181 169 48 192,5 1155

29 Хохлов Олег Новосибирск 197 192 197 179 178 209 125 192,0 1152

30 Резниченко Александр Новосибирск 172 187 215 191 159 200 0 187,3 1124

31 Фомичев Вячеслав Новосибирск 191 191 223 148 221 148 0 187,0 1122

32 Глазков Юрий Омск 162 172 181 178 211 202 0 184,3 1106

33 Митрошкин Александр Омск 177 189 194 191 143 202 0 182,7 1096

34 Туболев Юрий Кемерово 179 176 190 205 150 196 0 182,7 1096

35 Митрошкин Иван Омск 191 145 159 145 199 229 0 178,0 1068

36 Глазкова Лиана Омск 212 142 154 167 140 198 0 48 176,8 1061

37 Петров Сергей Новосибирск 185 190 165 151 170 193 0 175,7 1054

38 Музыка Игорь Улан-Удэ 193 167 180 147 140 223 0 175,0 1050

39 Судат Максим Тюмень 163 158 191 167 213 139 0 171,8 1031

40 Лебедева Яна Омск 145 146 191 152 165 182 0 48 171,5 1029

41 Мурзин Андрей Новосибирск 176 191 156 144 167 192 0 171,0 1026

42 Влаев Федор Красноярск 214 133 158 139 137 224 0 167,5 1005

43 Егоров Игорь Новокузнецк 137 136 186 157 198 180 0 165,7 994

44 Чистин Андрей Новосибирск 170 149 142 160 184 178 0 163,8 983

45 Красавин Андрей Кемерово 134 143 144 199 148 202 0 161,7 970

46 Ефимкин Сергей Кемерово 161 133 192 202 148 124 0 160,0 960

47 Муравьева Наталья Новокузнецк 162 146 140 151 158 152 0 48 159,5 957

ФАМИЛИЯ  ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 7 игра
средний 
за 6 игр

6 игра гандикап

десперадо

Кубок Скорпиона 2012

15.11. - 18.11.2012 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 3 игра 4 играместо 5игра
всего 
за 6 
игр



48 Ефимкин Иван Кемерово 125 162 164 142 152 200 0 157,5 945

49 Смирнов Александр Екатеринбург 162 126 135 127 159 156 0 144,2 865



1 раунд 2 раунд 3 раунд

№ Фамилия Имя 1 игра место № Фамилия Имя 1 игра место № Фамилия Имя 1 игра место

15 Паршуков Алексей 258 х 17 Пономарева Анастасия 234 х 10 Блашковский Алексей 268 х

17 Пономарева Анастасия 239 х 13 Кравченко Марина 220 х 5 Пономарев Евгений 246 х

20 Волков Василий 205 х 9 Невоструева Наталья 210 х 11 Дарьенко Владимир 225 х

19 Бражников Владислав 191 х 19 Бражников Владислав 202 х 19 Бражников Владислав 223 х

21 Минеев Евгений 188 х 12 Девятилов Александр 183 х 13 Кравченко Марина 217 х

13 Кравченко Марина 180 х 15 Паршуков Алексей 182 х 15 Паршуков Алексей 215 х

16 Галочкин Алексей 177 х 11 Дарьенко Владимир 182 х 9 Невоструева Наталья 204 х

23 Долгушин Алексей 171 х 10 Блашковский Алексей 178 х 12 Девятилов Александр 199 х

14 Хохлов Александр 161 21 16 Галочкин Алексей 146 19 6 Кузнецов Константин 149 шок

18 Невоструев Владимир 167 22 20 Волков Василий 176 20 7 Карпов Александр 161 17
22 Поваляев Борис 168 23 21 Минеев Евгений 174 шок 8 Машков Михаил 192 18
24 Муравьев Юрий 167 24 23 Долгушин Алексей 166 шок 17 Пономарева Анастасия 159 шок

4 раунд полуфинал ФИНАЛ

№ Фамилия Имя 1 игра место № Фамилия Имя 1 игра место № Фамилия Имя 1 игра 2 игра сумма место

3 Ушакова Кристина 250 х 1 Поторочин Владимир 246 х 21 Минеев Евгений 224 244 468 1
9 Невоструева Наталья 241 х 5 Пономарев Евгений 245 х 1 Поторочин Владимир 203 238 441 2
2 Беленький Михаил 237 х 2 Беленький Михаил 244 х 2 Беленький Михаил 158 266 424 3
5 Пономарев Евгений 235 х 9 Невоструева Наталья 217 х 23 Долгушин Алексей 190 212 402 4
1 Поторочин Владимир 217 х 3 Ушакова Кристина 194 9 5 Пономарев Евгений 179 212 391 5

13 Кравченко Марина 209 х 11 Дарьенко Владимир 169 10 9 Невоструева Наталья 187 178 365 6
15 Паршуков Алексей 199 х 13 Кравченко Марина 172 11 6 Кузнецов Константин 165 191 356 7
11 Дарьенко Владимир 192 х 15 Паршуков Алексей 198 12 17 Пономарева Анастасия 153 149 302 8
4 Поторочин Филипп 171 13

10 Блашковский Алексей 174 14
12 Девятилов Александр 180 15                                                                   ПОБЕДИТЕЛЬ
19 Бражников Владислав 179 16

 "Кубок Скорпиона 2012"

15.11. - 18.11.2012 г.                    г.Новосибирск

Минеев Евгений



1 мс Беленький Михаил Новосибирск 226 268 215 250 222 204 230,8 1385 249 193 247 184 190 207 221,3 2655

2 кмс Пономарев Евгений Новосибирск 208 204 246 186 225 236 217,5 1305 252 248 202 224 201 208 220,0 2640

3 кмс Поторочин Владимир Новосибирск 188 215 234 241 244 248 228,3 1370 213 205 170 214 211 201 215,3 2584

4 Карпов Александр Омск 137 211 229 167 230 269 207,2 1243 181 218 224 205 235 190 208,0 2496

5 1 взр Девятилов Александр Новосибирск 211 224 210 215 244 165 211,5 1269 236 215 179 176 185 226 207,2 2486

6 Кузнецов Константин Омск 221 191 173 220 181 181 194,5 1167 223 197 222 202 242 218 205,9 2471

7 Блашковский Алексей Кемерово 170 172 179 237 238 213 201,5 1209 171 182 198 212 233 258 205,3 2463

8 кмс Чистин Андрей Новосибирск 158 161 204 208 244 221 199,3 1196 223 191 269 163 221 190 204,4 2453

9 кмс Поторочин Филипп Новосибирск 204 227 222 150 214 237 209,0 1254 194 204 225 158 245 171 204,3 2451

10 1 взр Машков Михаил Омск 201 173 215 224 202 174 198,2 1189 201 160 221 208 238 206 201,9 2423

11 Суханов Михаил Новосибирск 163 190 253 189 169 180 190,7 1144 180 193 218 259 224 178 199,7 2396

12 Мурзин Андрей Новосибирск 164 171 210 237 212 171 194,2 1165 202 149 198 233 235 161 195,3 2343

13 Дарьенко Владимир Красноярск 177 182 170 176 170 189 177,3 1064 196 235 195 228 212 205 194,6 2335

14 Хохлов Олег Новосибирск 165 188 137 201 171 256 186,3 1118 189 213 203 187 202 192 192,0 2304

15 Галочкин Алексей Новокузнецк 144 213 109 181 222 191 176,7 1060 199 224 226 244 167 181 191,8 2301

16 кмс Минеев Евгений Пермь 143 188 146 174 238 244 188,8 1133 148 194 172 180 232 224 190,3 2283

17 кмс Хохлов Александр Новосибирск 179 182 150 233 174 172 181,7 1090 224 154 201 177 169 257 189,3 2272

18 Бражников Владислав Новокузнецк 191 197 258 182 167 215 201,7 1210 176 149 185 195 165 181 188,4 2261

19 1 взр Резниченко Александр Новосибирск 223 199 183 190 222 151 194,7 1168 160 222 170 146 181 195 186,8 2242

20 1 взр Бадин Вадим Барнаул 255 186 174 190 172 203 196,7 1180 188 179 183 132 174 202 186,5 2238

21 1 взр Митрошкин Александр Омск 177 189 194 191 143 202 182,7 1096 168 211 178 212 158 193 184,7 2216

22 Фомичев Вячеслав Новосибирск 218 188 195 182 191 178 192,0 1152 174 156 154 183 203 191 184,4 2213

23 Поваляев Борис Омск 152 188 174 204 176 227 186,8 1121 173 189 178 181 179 165 182,2 2186

24 Ефимкин Иван Кемерово 198 192 201 190 246 213 206,7 1240 125 162 164 142 152 200 182,1 2185

25 Невоструев Владимир Томск 178 203 180 165 197 221 190,7 1144 174 160 152 156 213 181 181,7 2180

26 Волков Василий Новосибирск 196 182 193 174 168 152 177,5 1065 211 190 209 143 157 189 180,3 2164

27 Петров Сергей Новосибирск 185 190 165 151 170 193 175,7 1054 148 177 227 197 189 164 179,7 2156

28 Бондарев Олег Кемерово 176 142 180 192 230 180 183,3 1100 149 172 160 228 153 193 179,6 2155

29 Глазков Юрий Омск 169 178 170 181 213 189 183,3 1100 163 149 171 204 180 187 179,5 2154

30 1 взр Музыка Игорь Улан-Удэ 223 193 164 195 179 187 190,2 1141 164 178 167 206 159 137 179,3 2152

31 Бушуев Александр Новосибирск 151 195 214 167 172 249 191,3 1148 166 186 159 165 144 183 179,3 2151

Межрегиональные соревнования

11 игра 12 игра
средний 
за 12 игр 

5игра 6 игра
средний 
за 6 игр

всего 
за 6 игр

1 игра 2 игра
всего 
за 12 
игр

7 игра 8 игра 9 игра
10 
игра

3 игра 4 играместо
Звание/р
азряд ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

Чемпионат СФО (финал) 2012

15.11. - 18.11.2012 г.                                    г. Новосибирск
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   спорт

МУЖЧИНЫ



32 Долгушин Алексей Новокузнецк 155 158 171 125 228 200 172,8 1037 143 191 246 169 202 156 178,7 2144

33 Удин Константин Красноярск 175 178 148 177 164 212 175,7 1054 209 142 180 152 202 197 178,0 2136

34 Туболев Юрий Кемерово 179 176 190 205 150 196 182,7 1096 135 174 202 217 150 153 177,3 2127

35 Иванов Денис Новосибирск 158 173 174 210 171 180 177,7 1066 213 149 141 162 179 204 176,2 2114

36 Жеребцов Михаил Новосибирск 165 141 167 215 177 191 176,0 1056 179 165 173 177 173 190 176,1 2113

37 Бурашников Сергей Новосибирск 191 201 146 190 158 177 177,2 1063 159 160 177 156 200 182 174,8 2097

38 Влаев Федор Красноярск 171 218 173 179 173 160 179,0 1074 214 133 158 139 137 224 173,3 2079

39 Моловичко Михаил Омск 214 169 169 198 184 182 186,0 1116 169 171 154 152 145 168 172,9 2075

40 Ефимкин Сергей Кемерово 200 172 177 190 181 194 185,7 1114 161 133 192 202 148 124 172,8 2074

41 Муравьев Юрий Новокузнецк 173 169 132 168 180 194 169,3 1016 159 191 161 214 125 201 172,3 2067

42 Мешков Олег Барнаул 157 138 173 181 185 184 169,7 1018 183 193 161 165 181 153 171,2 2054

43 Митрошкин Иван Омск 191 145 159 145 199 229 178,0 1068 131 210 134 159 165 155 168,5 2022

44 Грязин Юрий Новосибирск 205 165 179 135 137 188 168,2 1009 153 173 135 198 158 169 166,3 1995

45 Ильин Алексей Новосибирск 168 159 197 176 178 151 171,5 1029 162 129 126 178 177 187 165,7 1988

46 Гамолин Павел Красноярск 170 149 180 163 167 177 167,7 1006 155 176 150 144 181 172 165,3 1984

47 Жидких Максим Барнаул 141 151 174 142 169 167 157,3 944 198 167 165 135 189 172 164,2 1970

48 Мамонтов Алексей Омск 188 153 134 178 191 166 168,3 1010 111 162 148 168 162 205 163,8 1966

49 Максимов Артем Томск 176 154 190 132 139 172 160,5 963 180 192 144 167 121 162 160,8 1929

50 Красавин Андрей Кемерово 161 148 121 179 173 163 157,5 945 134 143 144 199 148 202 159,6 1915

51 Копыльцов Константин Новосибирск 153 154 180 189 136 190 167,0 1002 150 148 194 147 153 120 159,5 1914

52 Зубов Сергей Рубцовск 130 138 192 204 148 162 162,3 974 157 131 147 147 178 157 157,6 1891

53 Егоров Игорь Новокузнецк 126 172 191 136 145 112 147,0 882 160 169 126 145 159 183 152,0 1824

54 Щербаков Евгений Новосибирск 148 174 156 145 204 113 156,7 940 118 139 138 158 146 145 148,7 1784

55 Куклин Сергей Красноярск 122 118 113 141 117 214 137,5 825 177 156 117 145 159 188 147,3 1767



1 мс Ушакова Кристина Иркутск 224 224 224 193 228 216 218,2 1309 195 164 181 159 217 178 200,3 2403

2 Невоструева Наталья Томск 197 192 207 209 224 202 205,2 1231 190 172 168 179 180 216 194,7 2336

3 кмс Каширская Ольга Омск 162 166 180 191 202 243 190,7 1144 220 156 191 171 212 175 189,1 2269

4 кмс Кравченко Марина Новосибирск 236 204 156 192 181 220 198,2 1189 201 184 177 183 145 187 188,8 2266

5 Коломенская Дарья Барнаул 203 190 160 213 186 156 184,7 1108 171 217 161 202 173 172 183,7 2204

6 Левченко Вера Новокузнецк 199 172 192 236 154 179 188,7 1132 190 193 160 172 177 175 183,3 2199

7 кмс Шешеня Татьяна Красноярск 189 202 172 158 186 135 173,7 1042 166 181 165 209 212 211 182,2 2186

8 кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 133 129 142 183 191 177 159,2 955 221 234 203 197 172 167 179,1 2149

9 Мотрук Анна Томск 250 153 213 189 163 160 188,0 1128 197 142 158 125 176 145 172,6 2071

10 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 156 175 132 226 157 167 168,8 1013 148 182 152 195 149 226 172,1 2065

11 кмс Юдина Кристина Новосибирск 157 169 190 208 169 164 176,2 1057 164 150 180 146 169 142 167,3 2008

12 Глазкова Лиана Омск 212 142 154 167 140 198 168,8 1013 177 168 159 167 126 166 164,7 1976

13 Симонова Татьяна Новокузнецк 168 167 143 165 158 166 161,2 967 190 203 137 137 169 171 164,5 1974

14 Муравьева Наталья Новокузнецк 162 158 122 222 146 171 163,5 981 163 185 125 174 179 167 164,5 1974

15 1 взр Петренко Елена Новосибирск 139 162 169 146 180 170 161,0 966 170 153 169 161 173 157 162,4 1949

16 Мешкова Наталья Барнаул 118 152 138 184 177 157 154,3 926 148 169 170 166 205 155 161,6 1939

17 Хасанова Алина Новосибирск 180 194 134 155 183 151 166,2 997 141 139 178 150 161 142 159,0 1908

18 Удина Ирина Красноярск 162 168 138 115 174 213 161,7 970 131 139 153 173 153 154 156,1 1873

19 кмс Бадина Наталья Барнаул 154 157 146 170 133 164 154,0 924 169 150 153 160 128 182 155,5 1866

20 Лаврентьева Виктория Томск 136 151 149 148 161 150 149,2 895 154 145 135 171 152 159 150,9 1811

21 Цеховская Елена Новосибирск 152 121 156 113 152 171 144,2 865 145 122 166 149 149 167 146,9 1763

22 Латкина Олеся Новокузнецк 146 130 168 162 126 143 145,8 875 147 144 147 128 162 159 146,8 1762

23 Григорьева Оксана Новокузнецк 111 164 154 164 149 149 148,5 891 138 148 147 147 150 123 145,3 1744

24 Копыльцова Светлана Новосибирск 124 131 133 177 144 161 145,0 870 152 143 167 154 97 160 145,3 1743

25 Лебедева Яна Омск 145 147 158 149 132 151 147,0 882 137 104 93 126 149 137 135,7 1628

Чемпионат СФО (финал) 2012

15.11. - 18.11.2012 г.                                    г. Новосибирск
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   спорт

ЖЕНЩИНЫ

3 игра 4 играместо
Звание/р
азряд ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

всего 
за 12 
игр

7 игра 8 игра 9 игра
10 
игра

Межрегиональные соревнования

11 игра 12 игра
средний 
за 12 игр 

5игра 6 игра
средний 
за 6 игр

всего 
за 6 игр

1 игра 2 игра



4 Карпов Александр 246 4 кмс Кравченко Марина 170

1 мс Беленький Михаил 203 1 мс Ушакова Кристина 247

3 кмс Поторочин Владимир 192 3 кмс Каширская Ольга 181

2 кмс Пономарев Евгений 214 2 Невоструева Наталья 160

4 Карпов Александр 193 3 кмс Каширская Ольга 170

2 кмс Пономарев Евгений 226 1 мс Ушакова Кристина 246

3 кмс Поторочин Владимир 217 4 кмс Кравченко Марина 147

1 мс Беленький Михаил 247 2 Невоструева Наталья 214

женщины

полуфинал

финал

матч за 3 место

мужчины

полуфинал

финал

матч за 3 место

Межрегиональные соревнования
Чемпионат СФО (финал) 2012

15.11. - 18.11.2012 г.                                    г. Новосибирск

СТЫКОВЫЕ МАТЧИ



1 мс Беленький Михаил Новосибирск 226 268 215 250 222 204 230,8 1385 249 193 247 184 190 207 221,3 2655

2 кмс Пономарев Евгений Новосибирск 208 204 246 186 225 236 217,5 1305 252 248 202 224 201 208 220,0 2640

3 кмс Поторочин Владимир Новосибирск 188 215 234 241 244 248 228,3 1370 213 205 170 214 211 201 215,3 2584

4 Карпов Александр Омск 137 211 229 167 230 269 207,2 1243 181 218 224 205 235 190 208,0 2496

5 1 взр Девятилов Александр Новосибирск 211 224 210 215 244 165 211,5 1269 236 215 179 176 185 226 207,2 2486

6 Кузнецов Константин Омск 221 191 173 220 181 181 194,5 1167 223 197 222 202 242 218 205,9 2471

7 Блашковский Алексей Кемерово 170 172 179 237 238 213 201,5 1209 171 182 198 212 233 258 205,3 2463

8 кмс Чистин Андрей Новосибирск 158 161 204 208 244 221 199,3 1196 223 191 269 163 221 190 204,4 2453

9 кмс Поторочин Филипп Новосибирск 204 227 222 150 214 237 209,0 1254 194 204 225 158 245 171 204,3 2451

10 1 взр Машков Михаил Омск 201 173 215 224 202 174 198,2 1189 201 160 221 208 238 206 201,9 2423

11 Суханов Михаил Новосибирск 163 190 253 189 169 180 190,7 1144 180 193 218 259 224 178 199,7 2396

12 Мурзин Андрей Новосибирск 164 171 210 237 212 171 194,2 1165 202 149 198 233 235 161 195,3 2343

13 Дарьенко Владимир Красноярск 177 182 170 176 170 189 177,3 1064 196 235 195 228 212 205 194,6 2335

14 кмс Паршуков Алексей Екатеринбург 175 175 214 175 208 234 196,8 1181 196 199 170 164 168 232 192,5 2310

15 Хохлов Олег Новосибирск 165 188 137 201 171 256 186,3 1118 189 213 203 187 202 192 192,0 2304

16 Галочкин Алексей Новокузнецк 144 213 109 181 222 191 176,7 1060 199 224 226 244 167 181 191,8 2301

17 кмс Минеев Евгений Пермь 143 188 146 174 238 244 188,8 1133 148 194 172 180 232 224 190,3 2283

18 кмс Хохлов Александр Новосибирск 179 182 150 233 174 172 181,7 1090 224 154 201 177 169 257 189,3 2272

19 Бражников Владислав Новокузнецк 191 197 258 182 167 215 201,7 1210 176 149 185 195 165 181 188,4 2261

20 1 взр Резниченко Александр Новосибирск 223 199 183 190 222 151 194,7 1168 160 222 170 146 181 195 186,8 2242

21 1 взр Бадин Вадим Барнаул 255 186 174 190 172 203 196,7 1180 188 179 183 132 174 202 186,5 2238

22 1 взр Митрошкин Александр Омск 177 189 194 191 143 202 182,7 1096 168 211 178 212 158 193 184,7 2216

23 Фомичев Вячеслав Новосибирск 218 188 195 182 191 178 192,0 1152 174 156 154 183 203 191 184,4 2213

24 Поваляев Борис Омск 152 188 174 204 176 227 186,8 1121 173 189 178 181 179 165 182,2 2186

Кубок Квантума 2012

15.11. - 18.11.2012 г.                                    г. Новосибирск
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   спорт

МУЖЧИНЫ

3 игра 4 играместо
Звание/р
азряд ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

всего за 
12 игр

7 игра 8 игра 9 игра
10 
игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ

11 игра 12 игра
средний 
за 12 игр 

5игра 6 игра
средний 
за 6 игр

всего 
за 6 игр

1 игра 2 игра



25 Ефимкин Иван Кемерово 198 192 201 190 246 213 206,7 1240 125 162 164 142 152 200 182,1 2185

26 Невоструев Владимир Томск 178 203 180 165 197 221 190,7 1144 174 160 152 156 213 181 181,7 2180

27 Волков Василий Новосибирск 196 182 193 174 168 152 177,5 1065 211 190 209 143 157 189 180,3 2164

28 Петров Сергей Новосибирск 185 190 165 151 170 193 175,7 1054 148 177 227 197 189 164 179,7 2156

29 Бондарев Олег Кемерово 176 142 180 192 230 180 183,3 1100 149 172 160 228 153 193 179,6 2155

30 Глазков Юрий Омск 169 178 170 181 213 189 183,3 1100 163 149 171 204 180 187 179,5 2154

31 1 взр Музыка Игорь Улан-Удэ 223 193 164 195 179 187 190,2 1141 164 178 167 206 159 137 179,3 2152

32 Бушуев Александр Новосибирск 151 195 214 167 172 249 191,3 1148 166 186 159 165 144 183 179,3 2151

33 Долгушин Алексей Новокузнецк 155 158 171 125 228 200 172,8 1037 143 191 246 169 202 156 178,7 2144

34 Удин Константин Красноярск 175 178 148 177 164 212 175,7 1054 209 142 180 152 202 197 178,0 2136

35 Туболев Юрий Кемерово 179 176 190 205 150 196 182,7 1096 135 174 202 217 150 153 177,3 2127

36 Иванов Денис Новосибирск 158 173 174 210 171 180 177,7 1066 213 149 141 162 179 204 176,2 2114

37 Жеребцов Михаил Новосибирск 165 141 167 215 177 191 176,0 1056 179 165 173 177 173 190 176,1 2113

38 Бурашников Сергей Новосибирск 191 201 146 190 158 177 177,2 1063 159 160 177 156 200 182 174,8 2097

39 Влаев Федор Красноярск 171 218 173 179 173 160 179,0 1074 214 133 158 139 137 224 173,3 2079

40 Моловичко Михаил Омск 214 169 169 198 184 182 186,0 1116 169 171 154 152 145 168 172,9 2075

41 Ефимкин Сергей Кемерово 200 172 177 190 181 194 185,7 1114 161 133 192 202 148 124 172,8 2074

42 Муравьев Юрий Новокузнецк 173 169 132 168 180 194 169,3 1016 159 191 161 214 125 201 172,3 2067

43 Мешков Олег Барнаул 157 138 173 181 185 184 169,7 1018 183 193 161 165 181 153 171,2 2054

44 Митрошкин Иван Омск 191 145 159 145 199 229 178,0 1068 131 210 134 159 165 155 168,5 2022

45 Грязин Юрий Новосибирск 205 165 179 135 137 188 168,2 1009 153 173 135 198 158 169 166,3 1995

46 Ильин Алексей Новосибирск 168 159 197 176 178 151 171,5 1029 162 129 126 178 177 187 165,7 1988

47 Гамолин Павел Красноярск 170 149 180 163 167 177 167,7 1006 155 176 150 144 181 172 165,3 1984

48 Жидких Максим Барнаул 141 151 174 142 169 167 157,3 944 198 167 165 135 189 172 164,2 1970

49 Мамонтов Алексей Омск 188 153 134 178 191 166 168,3 1010 111 162 148 168 162 205 163,8 1966

50 Максимов Артем Томск 176 154 190 132 139 172 160,5 963 180 192 144 167 121 162 160,8 1929

51 Красавин Андрей Кемерово 161 148 121 179 173 163 157,5 945 134 143 144 199 148 202 159,6 1915

52 Копыльцов Константин Новосибирск 153 154 180 189 136 190 167,0 1002 150 148 194 147 153 120 159,5 1914

53 Зубов Сергей Рубцовск 130 138 192 204 148 162 162,3 974 157 131 147 147 178 157 157,6 1891

54 Егоров Игорь Новокузнецк 126 172 191 136 145 112 147,0 882 160 169 126 145 159 183 152,0 1824

55 Щербаков Евгений Новосибирск 148 174 156 145 204 113 156,7 940 118 139 138 158 146 145 148,7 1784

56 Куклин Сергей Красноярск 122 118 113 141 117 214 137,5 825 177 156 117 145 159 188 147,3 1767



1 мс Ушакова Кристина Иркутск 224 224 224 193 228 216 218,2 1309 195 164 181 159 217 178 200,3 2403

2 Невоструева Наталья Томск 197 192 207 209 224 202 205,2 1231 190 172 168 179 180 216 194,7 2336

3 кмс Каширская Ольга Омск 162 166 180 191 202 243 190,7 1144 220 156 191 171 212 175 189,1 2269

4 кмс Кравченко Марина Новосибирск 236 204 156 192 181 220 198,2 1189 201 184 177 183 145 187 188,8 2266

5 Коломенская Дарья Барнаул 203 190 160 213 186 156 184,7 1108 171 217 161 202 173 172 183,7 2204

6 Левченко Вера Новокузнецк 199 172 192 236 154 179 188,7 1132 190 193 160 172 177 175 183,3 2199

7 кмс Шешеня Татьяна Красноярск 189 202 172 158 186 135 173,7 1042 166 181 165 209 212 211 182,2 2186

8 кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 133 129 142 183 191 177 159,2 955 221 234 203 197 172 167 179,1 2149

9 Подлипьян Екатерина Магнитогорск 149 193 152 150 212 176 172,0 1032 226 201 178 149 152 181 176,6 2119

10 Мотрук Анна Томск 250 153 213 189 163 160 188,0 1128 197 142 158 125 176 145 172,6 2071

11 кмс Кафлевская Анна Новосибирск 156 175 132 226 157 167 168,8 1013 148 182 152 195 149 226 172,1 2065

12 кмс Юдина Кристина Новосибирск 157 169 190 208 169 164 176,2 1057 164 150 180 146 169 142 167,3 2008

13 Глазкова Лиана Омск 212 142 154 167 140 198 168,8 1013 177 168 159 167 126 166 164,7 1976

14 Симонова Татьяна Новокузнецк 168 167 143 165 158 166 161,2 967 190 203 137 137 169 171 164,5 1974

15 Муравьева Наталья Новокузнецк 162 158 122 222 146 171 163,5 981 163 185 125 174 179 167 164,5 1974

16 1 взр Петренко Елена Новосибирск 139 162 169 146 180 170 161,0 966 170 153 169 161 173 157 162,4 1949

17 Мешкова Наталья Барнаул 118 152 138 184 177 157 154,3 926 148 169 170 166 205 155 161,6 1939

18 Хасанова Алина Новосибирск 180 194 134 155 183 151 166,2 997 141 139 178 150 161 142 159,0 1908

19 Удина Ирина Красноярск 162 168 138 115 174 213 161,7 970 131 139 153 173 153 154 156,1 1873

20 кмс Бадина Наталья Барнаул 154 157 146 170 133 164 154,0 924 169 150 153 160 128 182 155,5 1866

21 Лаврентьева Виктория Томск 136 151 149 148 161 150 149,2 895 154 145 135 171 152 159 150,9 1811

22 Цеховская Елена Новосибирск 152 121 156 113 152 171 144,2 865 145 122 166 149 149 167 146,9 1763

23 Латкина Олеся Новокузнецк 146 130 168 162 126 143 145,8 875 147 144 147 128 162 159 146,8 1762

24 Григорьева Оксана Новокузнецк 111 164 154 164 149 149 148,5 891 138 148 147 147 150 123 145,3 1744

25 Копыльцова Светлана Новосибирск 124 131 133 177 144 161 145,0 870 152 143 167 154 97 160 145,3 1743

26 Лебедева Яна Омск 145 147 158 149 132 151 147,0 882 137 104 93 126 149 137 135,7 1628

ЖЕНЩИНЫ

3 игра 4 играместо 8 игра1 игра 2 игра
средний 
за 12 игр 

5игра 6 игра

ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ
Кубок Квантума 2012

15.11. - 18.11.2012 г.                                    г. Новосибирск
РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ   спорт

всего 
за 12 
игр

7 игра
10 
игра

12 игра11 игра9 игра
всего 
за 6 игр

Звание/р
азряд ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД

средний 
за 6 игр



сумма средний средний

с бонусом за РР за

19 игр

1 мс Беленький Михаил Новосибирск 2655 236 192 200 216 200 181 221 100 4201 206,6 215,8

2 кмс Поторочин Владимир Новосибирск 2584 197 191 204 203 209 204 246 120 4158 207,7 212,5

3 кмс Пономарев Евгений Новосибирск 2640 215 180 218 245 200 193 189 60 4140 205,7 214,7

4 Кузнецов Константин Омск 2471 193 214 166 234 201 221 184 60 3944 201,9 204,4

5 Блашковский Алексей Кемерово 2463 170 217 217 160 214 198 196 80 3915 196,0 201,8

6 кмс Чистин Андрей Новосибирск 2453 231 184 137 188 162 208 180 80 3823 184,3 197,0

7 1 взр Девятилов Александр Новосибирск 2486 184 209 169 196 176 160 179 40 3799 181,9 197,8

8 Карпов Александр Омск 2496 181 176 216 191 145 192 136 20 3753 176,7 196,5

сумма средний средний

с бонусом за РР за

19 игр

1 мс Ушакова Кристина Иркутск 2403 219 210 214 224 227 189 213 100 3999 213,7 205,2

2 Невоструева Наталья Томск 2336 185 210 158 226 194 193 169 50 3721 190,7 193,2

3 кмс Каширская Ольга Омск 2269 180 183 181 155 179 202 212 100 3661 184,6 187,4

4 кмс Пономарева Анастасия Новосибирск 2149 186 148 211 195 175 206 257 120 3647 196,9 185,6

5 кмс Кравченко Марина Новосибирск 2266 164 223 210 156 145 195 159 80 3598 178,9 185,2

6 Левченко Вера Новокузнецк 2199 222 181 149 188 170 170 174 40 3493 179,1 181,7

7 Коломенская Дарья Барнаул 2204 188 167 172 185 171 140 204 20 3451 175,3 180,6

8 кмс Шешеня Татьяна Красноярск 2186 175 146 214 152 177 178 163 50 3441 172,1 178,5

сумма 12

15.11. - 18.11.2012 г.                                    г. Новосибирск

РАУНД РОБИН

Всероссийские соревнования
Кубок Квантума 2012

мужчины

место

Звание/
разряд

ФАМИЛИЯ ИМЯ клуб, город 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра 7 игра бонус

женщины

сумма 12

место

Звание/
разряд

ФАМИЛИЯ ИМЯ клуб, город 1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра 7 игра бонус



1 кмс Поторочин Владимир Новосибирск 188 215 234 241 244 248 228,3 1370 213 205 170 214 211 201 215,3 2584

2 Кузнецов Константин Омск 221 191 173 220 181 181 194,5 1167 223 197 222 202 242 218 205,9 2471

3 1 взр Машков Михаил Омск 201 173 215 224 202 174 198,2 1189 201 160 221 208 238 206 201,9 2423

4 Хохлов Олег Новосибирск 165 188 137 201 171 256 186,3 1118 189 213 203 187 202 192 192,0 2304

5 Бражников Владислав Новокузнецк 191 197 258 182 167 215 201,7 1210 176 149 185 195 165 181 188,4 2261

6 1 взр Митрошкин Александр Омск 177 189 194 191 143 202 182,7 1096 168 211 178 212 158 193 184,7 2216

7 Глазков Юрий Омск 169 178 170 181 213 189 183,3 1100 163 149 171 204 180 187 179,5 2154

8 Бушуев Александр Новосибирск 151 195 214 167 172 249 191,3 1148 166 186 159 165 144 183 179,3 2151

9 Моловичко Михаил Омск 214 169 169 198 184 182 186,0 1116 169 171 154 152 145 168 172,9 2075

10 Грязин Юрий Новосибирск 205 165 179 135 137 188 168,2 1009 153 173 135 198 158 169 166,3 1995

11 кмс Бадина Наталья Барнаул 162 165 154 178 141 172 162,0 972 177 158 161 168 136 190 163,5 1962

9 игра
10 
игра

ФАМИЛИЯ ИМЯ

15.11. - 18.11.2012 г.                                    г. Новосибирск

8 игра

РЕЗУЛЬТАТЫ КВАЛИФИКАЦИИ 

место
всего 
за 12 
игр

7 игра1 игра 2 играЗвание/р
азряд 11 играКЛУБ, ГОРОД 3 игра 4 игра

СКОРПИОНЫ

12 
игра

средний 
за 12 игр 

5игра 6 игра
средний 
за 6 игр

всего 
за 6 игр


